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Hold øje med de spændende koncertoptakter før torsdagskoncerterne i balkongalleriet kl. 18.30 
til 19.00 i samarbejde med Aarhus Symfoniorkesters Venner. Alle er velkomne, og optakterne er 
gratis uden forudgående tilmelding. Læs mere om venneforeningen på  www.ASOV.dk.

Hos FOF (tlf. 8612 2955) og Folkeuniversitetet (tlf. 8619 0566) kan alle musikinteresserede  
tilmelde sig musikforedrag i løbet af sæsonen. Ring og hør nærmere, hvis du har lyst til at 
komme "ind i musikken”.

Velkommen
Det var med stor spænding, Aarhus Symfoniorkester sidste år tog hul på den 
første sæson i Symfonisk Sal. Ville den længe ventede og savnede koncertsal 
indfri de store forventninger om en sal med akustik i særklasse? Nu året efter  
er svaret på dette spørgsmål et entydigt: JA! 

Århus og Danmark har med Symfonisk Sal fået en fremragende koncertsal,  
hvor koncertoplevelsen for publikum er forbedret og forvandlet, og hvor  
Aarhus Symfoniorkester har fået ideelle arbejdsforhold til fortsat udvikling  
af orkestrets klang og spillestil. 

Orkestret byder på et mangfoldigt repertoire i sæson 2008-09. Tre komponisters 
jubilæer har sat deres præg på sæsonen: 200 året for Haydns død i 1809,  
Mendelssohns fødsel samme år og 100 året for en af det 20. århundredes  
største klassikere, Olivier Messiaens fødsel i 1908. Vi byder på symfonikoncerter 
med de store mestre, solister i verdensklasse, sommer med sang, familiekoncerter 
og lørdagskoncerter med gratis adgang, koncerter i Domkirken, miniturné til  
Athen, kammerkoncerter, foyerkoncerter og meget, meget mere. 

God fornøjelse i Symfonisk Sal med dit symfoniorkester. 

Palle Kjeldgaard   Giancarlo Andretta
Musikchef   Chefdirigent
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Branchebladet Byggeri, september 2007

”En gigantisk tilbygning bringer 
Musikhuset Aarhus op på niveau med de 

bedste koncerthuse i Nordeuropa”
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Fynsk forår og forførende elverpiger
Carl Nielsens Fynske Forår er noget så usædvanligt som en dansk, folkelig kantate. For-
årets komme, børnenes leg og ungdommelig forelskelse skildres i dette værk. I Gades 
Elverskud har kærligheden mistet sin uskyld, og Hr. Oluf lader sig forføre af sommernat-
tens elverpiger. Koncerten arrangeres i samarbejde med Den Jyske Opera og "Sangens 
År", for ambitionen er at danskerne skal til at synge noget mere. Derfor har vi også to 
fællessange på programmet.  

Lina Valantiejute sopran
Jakob Næslund Madsen tenor
Hans Dueholm baryton og konferencier
Søren Kinch Hansen dirigent
Den Jyske Operas Kor ∙ Skt. Clemens Drengekor

 Sommerkoncert 
 Onsdag 11. juni 2008 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Dissing og Svante tilsat irsk Riverdance 
”Den danske sang er en ung blond pige” men også en populær troubadour, som netop 
har rundet de 70 år. Povl Dissing og Benny Andersen har om nogen fornyet den danske 
sang med Andersens underfundige Svante og Dissings fortolkning af disse sange. Publi-
kum får også mulighed for at synge fællessang. Irske Gareth Hudson er fast dirigent ved 
BBC Concert Orchestra i Dublin, og han har lovet at tage noget rigtigt irsk folkemusik i 
bedste Riverdance-stil med til dette sit første besøg i Århus.

Povl Dissing sang 
Gareth Hudson dirigent

 Sommerkoncert 
 Onsdag 18. juni 2008 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Find din yndlingsplads i Symfonisk Sal 
Ved denne koncert forventes publikum at skifte plads i pausen! Aarhus Symfoniorkester 
vil nemlig spille to stykker af Carl Nielsen før og efter pausen, for at alle i salen kan 
opleve den samme musik fra forskellige pladser. Orkestrets 2. solobratsch siden 2006, 
Christine Hagge Larsen, vil fortolke Waltons smukke bratschkoncert og dirigenten Tateo 
Nakajima, som er en af verdens førende akustiske konsulenter fra ARTEC i New York,  
vil præsentere amerikansk musik med Barbers Adagio for strygere og bøhmisk med 
Smetanas Moldau. 

Christine Hagge Larsen bratsch
Tateo Nakajima dirigent
Palle Kjeldgaard konferencier

 GratiS Sommerkoncert 
 Lørdag 21. juni 2008 kl. 12.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Der arrangeres to foredrag i samarbejde med Folkeuniversitetet og Den Jyske Opera: 
9. juni 2008 kl. 19.30, Symfonisk Sal, Den danske sang fra Schultz til Nielsen, foredragsholder Mogens Wenzel Andreasen 
16. juni 2008 kl. 19.30, Symfonisk Sal, Den danske sang i dag, foredragsholder Karen Hanne Munk 
Pris pr. foredrag: 80 kr. Billetsalg: Folkeuniversitetet Århus 8619 0566 eller www.folkeuniversitetet.au.dk  

Til sommerkoncerterne 11. og 18. juni er der 
enhedspris 125,- pr. stk. Kr. 175, hvis man 
køber dem begge. Unummererede pladser. 
Koncerten 21. juni er gratis. Bestillingskupon 
s. 29. Sommerkoncerterne indgår ikke i abon-
nement eller partoutkort, købes særskilt.

Sol, sommer og sang
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Festuge Classic 2008
I samarbejde med Den Jyske Opera og Morgenavisen Jyllands-Posten præsenteres her 
en Festugekoncert med ikke mindre end tre solister, nemlig de internationale sangstjer-
ner, den svensk-fødte sopran Erika Sunnegårdh, den italienske tenor Antonello Palombi, 
og den Århus-fødte violinist Christina Åstrand. Palombi er ikke mindst kendt for sin 
feberredning af en Aida-forestilling, hvor han med kort varsel erstattede Roberto  
Alagna og måtte synge Radames iført sit hverdagstøj. Sunnegårdh er en sopranstjerne 
på vej opad med kometfart, siden hun i 2005 gennembrød den musikalske lydmur som 
Leonora i Metropolitan Operaens opsætning af Fidelio. Radiosymfoniorkestrets kon-
certmester, Christina Åstrand, vil forføre publikum med både følsomme og smægtende 
toner af bl.a. Massenet og Ravel.  Skuespilleren Preben Kristensen binder det hele  
sammen, mens dirigent og operachef Giordano Bellincampi er kapelmester. 

Aarhus Symfoniorkesters abonnenter får 60,- kr. rabat på normalprisen 
til Festuge Classic 2008. 

Festuge ”aus Italien” 
Aarhus Symfoniorkesters italienske chefdirigent Giancarlo Andretta inviterer til festuge 
med musik af landsmanden Rossini samt to tyske komponister med hang til Italien. Med 
Rossinis ouverture til Wilhlem Tell befinder vi os langt mod nord i de schweiziske alper, 
under Tells frihedskamp mod det østrigske herredømme. Mendelssohn er på program-
met med en af de mest elskede violinkoncerter gennem tiden. Solisten - et nyt spæn-
dende bekendtskab - medbringer også en duft af Italien.  Den flere gange prisbelønne-
de, Moskva-fødte violinist Sergej Krylov er nu bosat i Cremona, violinbyggeriets berøm-
te by. Richard Strauss’ store symfoniske digt, Aus Italien, var det konkrete musikalske 
resultat efter inspiration fra en længere rejse til det solbeskinnede støvleland mod syd. 

Rossini Wilhelm Tell, ouverture
Mendelssohn Violinkoncert, opus 64, e-mol
Richard Strauss Aus Italien, opus 16, G-dur

Sergej Krylov violin
Giancarlo Andretta dirigent

 FeStuGekoncerter 
 Fredag 5. september 2008 kl. 19.30 
 Lørdag 6. september 2008 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Musik af bl.a. Verdi, Puccini, Donizetti 
og Chabrier

Erika Sunnegårdh sopran
Antonello Palombi tenor
Christina Åstrand violin 
Preben Kristensen konferencier
Giordano Bellincampi dirigent
Den Jyske Operas Kor
Prinsens Livregiments Musikkorps
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 FeStuGe claSSic 2008 
 Lørdag 30. august 2008 kl. 19.30 
 Søndag 31. august 2008 kl. 16.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 
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Klaverets mester 
Tidligere chefdirigent, skotske James Loughran, er tilbage i Århus med et stort interna-
tionalt pianistnavn, nemlig Kathryn Stott, der til gengæld gæster Aarhus Symfoniorke-
ster for første gang. Siden hun i 1978 blev prisvinder i Leeds International Piano Compe-
tition, har hun haft en forrygende international karriere. I Århus er hun solist i Mozarts 
klaverkoncert nr. 20, der anses for en af mesterens største musikalske bedrifter. James 
Loughran har i sin cheftid i Århus indspillet samtlige værker for klaver og orkester af 
klaverbetvingeren Rachmaninov. At den russiske komponist også var en stor symfoni-
ker, kan man opleve med opførelsen af hans lidenskabelige 2. symfoni fra 1907. Den er 
romantisk i den store russiske tradition efter Tjajkovskij, hvilket måske kan forklares 
med Rachmaninovs egne ord: “Jeg føler mig som et genfærd, som vandrer i en verden, 
der er blevet fremmed. Jeg kan ikke opgive min gamle skrivemåde, jeg kan ikke lære  
den nye.” 
Koncerten gentages i Musikhuset Esbjerg fredag 19. september 2008 kl.19.30 

Mozart Klaverkoncert nr. 20, d-mol, KV 466
Sergej Rachmaninov Symfoni nr. 2, opus 27, e-mol

Kathryn Stott klaver
James Loughran dirigent
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 SymFonikoncert 
 Torsdag 18. september 2008 kl. 19.30  
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Efter Dresdner Filharmonikernes gæstespil udbrød 
orkestrets kunstneriske chef Anselm Rose:

 ”Symfonisk Sal er en fantastisk sal, jeg ville ønske, 
at jeg kunne tage den med til Dresden!”
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Julian Rachlin – virtuos i verdensklasse
Julian Rachlin blev som blot 14-årig verdensberømt, da han i 1988 vandt Eurovisions 
solistkonkurrence og fik titel af Young Musician of the Year. Dette blev startskuddet til en 
enestående karriere, som har givet Rachlin status som en af vor tids største violinister. 
Ved denne koncert optræder Rachlin for første gang med Aarhus Symfoniorkester i hele 
to værker, som begge slutter virtuost med en capriccio. Svenske Tobias Ringborg vil 
sammen med Aarhus Symfoniorkester løse Elgars 14 gåder i de populære ”Enigma  
variationer”. Første variation er tilegnet Elgars elskede hustru, sidste variation er  
Elgars selvportræt og imellem denne ægteskabelige idyl møder vi bl.a. en gøende  
hund, en amatørbratschist, en vred arkitekt og andre gådefulde personer.

 SymFonikoncerter 
 Torsdag 25. september 2008 kl. 19.30 
 Fredag 26. september 2008 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Sibelius’ sidste og Nielsens fløjtekoncert 
Finske Tuomas Ollila-Hannikainen er en lysende musikalsk dirigentbegavelse. Han for-
tolker centrale værker af to af Skandinaviens betydeligste komponister gennem tiden: 
Sibelius’ 7. symfoni og Nielsens fløjtekoncert. Begge komponister blev født i 1865, og 
den særlige nordiske tone i deres musik fornægter sig ikke. Musikken rammer publikum 
lige i hjertet med dens stemninger af både lys og mørke, lyrik og drama. Denne koncert 
er desuden den første af flere, der præsenterer solister fra Aarhus Symfoniorkesters 
egne rækker: Solofløjtenist Lena Kildahl fortolker her Carl Nielsens livfulde fløjte- 
koncert, der delvist blev komponeret i San Gimignano i Toscana. Lena Kildahl er  
uddannet ved Det Kgl. Danske Musikkonservatorium, hun har desuden studeret i  
Wien og Paris og har modtaget flere store legater. Ollila-Hannikainen varmer  
publikum op med wienerklassik.

 SymFonikoncert 
 2. oktober 2008 kl.19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Stravinskij Divertimento fra Feens kys 
Stravinskij Violinkoncert
Saint-Saëns Introduktion og Rondo capriccioso
Elgar Enigma Variations

Julian Rachlin violin
Tobias Ringborg dirigent

Mozart Symfoni nr. 39, KV 543, Es-dur
Carl Nielsen Fløjtekoncert 
Jean Sibelius Symfoni nr. 7, C-dur, opus 105

Lena Kildahl fløjte
Tuomas Ollila-Hannikainen dirigent



 

Brahms’ dobbeltkoncert og venlige monstre 
En af Det Jyske Musikkonservatoriums velestimerede lærerkapaciteter, cellist Henrik 
Brendstrup, er sammen med den norsk-fødte violinist Marianne Thorsen solist i Brahms' 
gribende dobbeltkoncert. For begge solisters vedkommende er det første gang, de 
optræder med Aarhus Symfoniorkester. Brahms’ dobbeltkoncert blev et forsoningsværk: 
Han havde et hængeparti med en cellokoncert til vennen Hausmann, og Brahms var 
raget uklar med sin gode ven, violinvirtuosen Joachim, efter han tog dennes ekskones 
parti ved skilsmissen. Med dobbeltkoncerten formildede han begge sine musikervenner.
Marthinsens Monstersymfoni er bestilt og CD-indspillet med Aarhus Symfoniorkester. 
En snestorm forhindrede uropførelsen i februar 2007, så schweiziske Tabachnik tager 
her revanche og dirigerer desuden Beethovens Coriolan-ouverture og Brahms’ Haydn-
variationer. 
Denne dag, den sidste torsdag i oktober, er i øvrigt Spil Dansk Dag.
 

Beethoven Coriolan, ouverture, opus 62
Brahms Dobbeltkoncert for violin og cello,  
opus 102, a-mol
Niels Marthinsen Monstersymfoni (Uropførelse, 
bestilt af Aarhus Symfoniorkester)
Brahms Haydn-variationer

Marianne Thorsen violin
Henrik Brendstrup cello
Michel Tabachnik dirigent

Symfonisk sværvægter 
I 1926 blev Carl Nielsen hyldet ved en koncert i Paris, hvor bl.a. 5. symfoni blev opført. 
Til stede var også den franske komponist Ravel, som Nielsen hilste på, og et par år efter 
skriver Ravel et af musikhistoriens mest kendte stykker: Bolero. Dette berømte værk kan 
i flere henseende være inspireret af Nielsens 5. symfoni, i særdeleshed brugen af lille-
trommen. Danmarks store symfoniske sværvægter Ib Nørholms værk, bestilt af Aarhus 
Symfoniorkester i anledning af H.C. Andersen jubilæet og opført i sommeren 2006 med 
Anne Margrethe Dahl som solist, blev så varmt modtaget, at orkestret straks bestilte et 
større værk for sopran og orkester hos Nørholm – igen med Dahl som solist. Tekstfor-
lægget er den danske digter Sophus Clausens gendigtning af Shellys originale ”The 
Sensitive Flower”, og orkesterværket er Nørholms 11. symfoni. Chefdirigent Giancarlo 
Andretta slutter med Stravinskijs billedskabende balletmusik over historien om mario-
netdukken Petruskja, hans tragiske skæbne og død.

 SymFonikoncerter 
 Torsdag 23. oktober 2008 kl. 19.30 
 Fredag 24. oktober 2008 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

 SymFonikoncert 
 Torsdag 30. oktober 2008 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Carl Nielsen Pan og Syrinx
Ib Nørholm ”Den Følende Blomst”, Symfoni nr. 11, 
opus 186 (Uropførelse, bestilt af Aarhus Symfoni-
orkester)
Ravel Bolero
Stravinskij Petruskja (1947-versionen)

Anne Margrethe Dahl sopran
Giancarlo Andretta dirigent

“Det er en fremragende sal, som vil betyde et  
kvantespring for orkestrets udvikling. Her kan  
musikken endelig klinge uden kompromisser.  
Nu må tiden være inde til, at Aarhus Symfoni- 

orkester får de strygere, der mangler, så orkestret  
bliver et fuldt udbygget symfoniorkester.  
Det fortjener musikken, og det fortjener  

publikum i en så god sal.” 
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Turangalîla – hymne til glæden 
Anne Øland, byens professor i klaverspil, imponerede alle i Symfonisk Sal, da hun den 
6. december 2007 trådte til som solist i Beethovens 3. klaverkoncert med blot halvandet 
døgns varsel. Aftenens anden klaversolist, Frode Stengaard, som ligeledes er en af  
konservatoriets gode lærerkræfter, kan ved denne koncert fejre sit 40-års jubilæum 
som pianist hos Aarhus Symfoniorkester. Messiaens hovedværk, Turangalîla-symfonien 
fra 1946-48 er med Messiaens egne ord ”en kærlighedssang, hymne til glæden, tid, 
bevægelse, rytme, liv og død”. Symfonien kræver stor besætning, hvilket er muligt tak-
ket være samarbejdet med Det Jyske Musikkonservatoriums studerende. Spanske José 
de Eusebio gæster Århus for første gang. Han regnes for en af de førende unge spanske 
dirigenter, hvilket han bl.a. har bevist, da han i 2001 modtog en Grammy Award.   
Koncerten arrangeres i samarbejde med Det Jyske Musikkonservatorium, som i samme 
uge er vært for EAC, European Association of Conservatoires, en europæisk konference 
for konservatorier.

Mozart Klaverkoncert nr. 12, KV 414
Messiaen Turangalîla Symfoni

José de Eusebio dirigent
Anne Øland klaver (Mozart)
Frode Stengaard klaver (Messiaen)
Bruno Perrault Ondes Martenot (Messiaen)

 SymFonikoncert 
 Torsdag 6. november 2008 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

“Det er en fremragende sal, som vil betyde et  
kvantespring for orkestrets udvikling. Her kan  
musikken endelig klinge uden kompromisser.  
Nu må tiden være inde til, at Aarhus Symfoni- 

orkester får de strygere, der mangler, så orkestret  
bliver et fuldt udbygget symfoniorkester.  
Det fortjener musikken, og det fortjener  

publikum i en så god sal.” 
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Michael Schønwandt, chefdirigent ved Det Kgl. Teater:



  

 

Concerto Veneziano 
Aarhus Symfoniorkesters chefdirigent, Giancarlo Andretta er som bekendt italiener, 
nærmere bestemt norditaliener fra Treviso i Veneto-regionen. Venedig har derfor en 
ganske særlig plads i Andrettas karriere, både som studerende og senere som dirigent 
på operaen ”La Fenice”.  Ved denne koncert har Andretta sammensat et program fra 
barokken med musik af komponister, som alle havde tilknytning til Adriaterhavets 
Dronning - Venedig. Tuva Semmingsen, som har fast base på Det Kongelige Teater, kan 
med rette kaldes Nordens svar på Cecilia Bartoli. Begge er specialister i de krævende 
italienske koloraturarier, som i barokken ofte blev komponeret til mezzosopraner.  
Koncerten giver ligeledes mulighed for at opleve orkestrets egne musikere som solister, 
idet Merete Hoffmann, orkestrets solooboist siden 1975, og to af vore dygtige hornister 
vil give deres bud på italiensk barok. 

Arier af Vivaldi og Galuppi
A. Marcello Obokoncert, d-mol
Vivaldi Koncert for to horn, F-dur
Desuden værker af Locatelli og Veracini 

Tuva Semmingsen mezzosopran
Merete Hoffmann obo
Carsten Adrian horn
Flemming Aksnes horn
Giancarlo Andretta dirigent
 

Danskere i Athen 
Aarhus Symfoniorkester gæster i november Grækenland med to koncerter i Athens 
store koncertsal ”Megaron”. Denne koncert præsenterer programmet for publikum i 
Århus inden afrejsen, og naturligvis står Carl Nielsens ”Helios ouverture” på program-
met. Dette mesterværk komponerede Nielsen i 1903 inspireret af oplevelser i Athen, 
bl.a. mødet med ”den flimrende forårssol over Akropolis”. Græske Danae Kara er solist 
på turneen i Tjajkovskijs evergreen, den 1. klaverkoncert, og chefdirigent Giancarlo  
Andretta afslutter med musikalske naturskildringer af fuglestemmer, regn- og torden-
vejr og glade bønder i Beethovens ”Pastoralesymfoni”. 

 SymFonikoncert 
 Torsdag 20. november 2008 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

 SymFonikoncert 
 Torsdag 4. december 2008 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Carl Nielsen Helios, ouverture, opus 17
Tjajkovskij Klaverkoncert nr. 1, opus 23, b-mol
Beethoven Symfoni nr. 6, opus 68, F-dur, 
”Pastorale”

Danae Kara klaver
Giancarlo Andretta dirigent
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Et barn er født 
”Synger for Herren de lifligste salmer, Priser med ære den Højestes navn.”
 
Med Bachs uforgængelige juleoratorium, der er blevet et yndet værk at opføre op til jul, 
har vi Juleevangeliets lykkelige budskab i musikalsk klædedragt. Bachs seks sammen-
hængende kantater var beregnet på at skulle opføres i julen hen over nytår og frem til 
helligtrekonger. Med en perlerække af afvekslende arier, dramatiske kor og herlige 
orkestersoli udviser Bach en musikalsk frodighed, der kun kan opmuntre, glæde og 
stemme sindet til den kommende højtid. Et hold af internationale sangsolister, kor og 
orkester ledes kyndigt af britiske Roy Goodman, der har dirigentposter som 1. gæstediri-
gent hos English Chamber Orchestra, kunstnerisk chef og dirigent hos Bachkoor Hol-
land og Amsterdam Concertgebouw Kamerorkest og fra maj 2009 1. gæstedirigent hos 
Auckland Philharmonia, New Zealand.

Bach Juleoratorium Del I-III  
samt del VI (Helligtrekonger) 

Kari Postma sopran
Johanne Bock alt
Mathias Hedegaard tenor
Yngve Søberg bas
Roy Goodman dirigent
Vokalensemblet GAIA
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Den danske sopran Inga Nielsen, der desværre døde alt 
for tidligt i februar 2008, var heller ikke i tvivl om, at 
Århus har fået en fantastisk gave, og hun udbrød spon-
tant under sin recital i Symfonisk Sal i efteråret 2007: 

”Det er en pragtfuld sal. 
Den har en vidunderlig akustik.” 

 Julekoncerter 
 Torsdag  11. december 2008 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 
 Fredag  12. december 2008 kl. 19.30 
 Århus Domkirke 



Sublim Schumann og 
storslået Sjostakovitj  
Et af de helt store unge dirigent-talenter gæster her for første gang Århus.  
Krzysztof Urbański, der er født i 1982, har sin unge alder til trods allerede dirigeret  
fornemme orkestre som NDR i Hamborg samt symfoniorkestrene i Hannover og  
Tokyo. Sjostakovitj, som var en torn i øjet på det kommunistiske regime, fik fornyet  
kreativ kraft i 1953 efter Stalins død den 5. marts. Den personlige 10. symfoni blev  
komponeret på blot få måneder, og anden sats giver et sarkastisk portræt af  
tyrannen Stalin. Schumanns smukke, lyriske cellokoncert er i sikre hænder hos  
hollandske Quirine Viersen. Hun har vundet 1. priser i, hvad der er værd at vinde  
af internationale konkurrencer for en cellist: Rostropovitj-konkurrencen,  
Tjajkovskij-konkurrencen og mange flere. 

Koncerten gentages i Herning Kongrescenter fredag 6. februar 2009 kl. 19.30

Schumann Manfred, ouverture
Schumann Cellokoncert, opus 129, a-mol
Sjostakovitj Symfoni nr. 10, opus 93, e-mol

Quirine Viersen cello
Krzysztof Urbański dirigent

  

Nytår med Kim og Ari 
Med Kim Sjøgren og Ari Rasilainen på podiet er der lagt op til løjer ved nytårskoncerten 
anno 2009. Naturligvis er der musik fra Wien af Strauss-dynastiet og dansk musik af 
Lumbye på programmet, men dette års koncert byder også på tre gange tango. Finnerne 
har jo et særligt forhold til tango, hvilket Rasilainen vil vise både på violin og med sang, 
hvor også den argentinske tango af Astor Piazzolla vil blive fortolket. Professor Sjøgrens 
bud på tangoen bliver danske Jacob Gades verdenskendte Tango Jalousi. 

Koncerten gentages onsdag 14. januar 2009 kl. 19.30 på Morsø Teater og
torsdag 15. januar 2009 kl. 19.30 i Skanderborg Kulturhus

 nytÅrSkoncerter 
 Onsdag 7. januar 2009 kl. 19.30 
 Torsdag 8. januar 2009 kl. 19.30 
 Fredag 9. januar 2009 kl. 19.30 
 Lørdag 10. januar 2009 kl. 12.00 
 Lørdag 10. januar 2009 kl. 19.30 (Lukket arr.) 
 Tirsdag 13. januar 2009 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Musik af Strauss-familien, Lumbye samt tango 
fra Danmark, Finland og Argentina.

Kim Sjøgren violin  
Ari Rasilainen dirigent
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 SymFonikoncert 
 Torsdag 5. februar 2009 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 



  

Virtuositet, melodisk friskhed og poesi  
Et af Danmarks etablerede solistnavne ved de sort-hvide tangenter, Katrine Gislinge, 
der tidligere med succes har opført Chopins 1. klaverkoncert, fortolker her hans forry-
gende virtuose og stort anlagte 2. klaverkoncert. På dirigentpodiet står et andet af  
Danmarks førende musiktalenter, Thomas Søndergård, der efter sin debut med  
Den Kgl. Opera blev betegnet som ”en sensation”. Han har tidligere dirigeret Aarhus 
Symfoniorkester og har også indledt en international karriere med optrædener bl.a. 
med Helsingborg Symfoniorkester og Sveriges Radiosymfoniorkester. Mendelssohns 
ouverture til Victor Hugos intrigante drama om lakajen Ruy Blas og hans kærlighed  
til den spanske dronning åbner koncerten. Dvoráks 7. symfoni byder på den melodiske 
friskhed og de poetiske stemninger, der i øvrigt kendetegner den tjekkiske komponists 
lyrisk musikalske pen. 

Koncerten gentages fredag 20. februar 2009 kl. 19.30  i Viborg Katedralskoles Sal.

Mendelssohn Ruy Blas, ouverture, opus 95
Chopin Klaverkoncert nr. 1, opus 11, e-mol
Dvorák Symfoni nr. 7, opus 70, d-mol

Katrine Gislinge klaver
Thomas Søndergård dirigent

 SymFonikoncert 
 Torsdag 19. februar 2009  kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 
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Violinisten Nikolaj Znaider efter åbningskoncerten 7. september 2007

”Jeg kan sige helt uden forbehold, at det er en første klasses sal, der kan 
sammenlignes med de bedste koncertsale i Europa. Jeg har erfaringer fra

 mange sale, og den er virkelig god. Den giver orkestret et helt ny mulighed
 for at udvikle sig, og jeg er glad på orkestrets vegne .”



  

  

Brahms’ fjerde og 
Des knaben Wunderhorn 
Egentlig er det tyske Wunderhorn et bedre ord end det danske overflødighedshorn. For 
kunst er naturligvis ikke overflødig men snarere vidunderlig, ligesom den giver plads til 
undren. I Mahlers burleske og til tider groteske Wunderhorn-sange opgiver Antonius 
von Padua sin håbløse menighed og prædiker i stedet for fiskene. Antonius får lige så 
lidt svar på sin prædiken, som Charles Ives får på sit spørgsmål i The Unanswered Que-
stion. Det Kgl. Teaters chefdirigent, Michael Schønwandt, som altid er en populær gæst i 
Århus, fortolker Brahms’ fjerde symfoni fra 1884-85, hvor temaet i første sats starter 
med et af musikhistoriens mest inderlige spørgsmål. Med fra teatret har Schønwandt 
koncertens kvindelige solist Hanne Fischer, mens Morten Frank Larsen er fastansat 
solist på Wiens Volksoper.  

 SymFonikoncerter 
 Torsdag 26. februar 2009 kl. 19.30 
 Fredag 27. februar 2009 kl. 19.30  
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Charles Ives The Unanswered Question
Mahler Des Knaben Wunderhorn
Brahms Symfoni nr. 4, opus 98, e-mol

Hanne Fischer sopran
Morten Frank Larsen baryton
Michael Schønwandt dirigent
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Århus Stiftstidendes anmelder Ole Straarup kvitterede begejstret for den nye sal 
med seks stjerner, og det samme gjorde John Christiansen i Jyllands-Posten:

”Det lykkedes. Aarhus Symfoniorkester har fået en pragtfuld og
levende koncertsal, som vil gøre orkestret endnu bedre”.



  

  

Fra lidenskab til himmelfart 
I Beethovens 4. klaverkoncert danner solist og orkester en enhed på en ny og unik 
måde, hvor Beethoven fokuserer på musikkens kunstneriske indhold og ikke solistisk 
virtuoseri. Dette mesterværk er lagt i hænderne på Niklas Siveløv, docent ved Det Kgl. 
Danske Musikkonservatorium, og han tilhører eliten af unge nordiske pianister. Richard 
Strauss' ungdomsværk Tod und Verklärung beskriver en kunstner i sin dødskamp, hvor 
han tænker på sin ungdom, sine lidenskaber og de svigtede idealer, for mennesket er 
som bekendt ikke fuldkomment. Messiaens L’Ascension - himmelfarten - fra 1933 er  
et af komponistens mest opførte og populære værker med de fire billedskabende  
symfoniske meditationer.  

Richard Strauss Tod und Verklärung
Messiaen L’Ascension
Beethoven Klaverkoncert nr. 4, opus 58, G-dur

Niklas Siveløv klaver
Giancarlo Andretta dirigent

Lyrisk violinkoncert og 
skotske stemninger
Den italiensk-fødte dirigent Fabrizio Ventura er et blandt mange nye ansigter på diri-
gentpodiet denne sæson. På sit CV kan han bl.a. skrive chef for statsoperaen i Istanbul 
(2005) samt chef for orkestret og teatret i Münster, Tyskland (2007). Solist i amerikane-
ren Samuel Barbers lyriske violinkoncert er Aarhus Symfoniorkesters egen koncertme-
ster siden 1992, Ian van Rensburg. Han er født i Sydafrika, uddannet hos bl.a. Alan Solo-
mon, senere ved Julliard School of Music i New York og i Wien. Ventura indleder aftenen 
med Ravels suite, hvor hver sats er dedikeret til minde om komponistens faldne venner 
fra første verdenskrig. Den berejste tyske komponist Mendelssohn skrev sin 3. symfoni 
under påvirkning af en rejse til England og Skotland, og både sækkepibespillende 
musikere i Edinburgh og den storslåede natur bl.a. på Hebriderne satte gang i den  
kompositoriske proces. 

Ravel Le tombeau de Couperin
Samuel Barber Violinkoncert, opus 14
Mendelssohn Symfoni nr. 3, opus 56, a-mol,
”Den skotske”

Ian van Rensburg violin
Fabrizio Ventura dirigent

 SymFonikoncerter 
 Torsdag 19. marts 2009 kl. 19.30 
Fredag 20. marts 2009 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

 SymFonikoncert 
 Torsdag 12. marts 2009 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 
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Talentfuld ungdom med glød 
Da Mathias Kjøller spillede 2. satsen af Mozarts klarinetkoncert ved åbningen af Symfo-
nisk Sal 8. november 2007, var hele salen ét tilbageholdt åndedrag. Som Politikens 
udsendte efterfølgende skrev, spillede Mathias Kjøller ”så følsomt, at man rundt i øjen-
krogene anede blankvand hos mere end én tilhører.” Mathias Kjøller var som studeren-
de blevet udtaget til at repræsentere Det Jyske Musikkonservatorium ved åbningen, 
men i mellemtiden havde han, 21 år gammel, konkurreret sig til den prestigefyldte stil-
ling som Aarhus Symfoniorkesters soloklarinettist. Det er ikke en overdrivelse, at han 
efter den aften var publikums yndling. Siden er han i januar 2008 blevet belønnet med 
Sonnings ungdomslegat. Sammen med den unge, finske dirigent Eva Ollikainen vil Kjøl-
ler fortolke Carl Nielsens livskraftige og krævende klarinetkoncert.
Det finske stortalent dirigerer desuden en af Haydns populære Pariser-symfonier og 
Ravels orkesterudgave af Mussorgskijs promenade gennem en maleriudstilling. Oplev 
bl.a. kyllingers dans i æggeskallerne, katakomber og Baba Yagas hule med orkesterfar-
ver fra den helt store palet. 

 SymFonikoncert 
 Torsdag 26. marts 2009 kl. 19.30  
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Haydn Symfoni nr. 85, ”La reine”
Carl Nielsen Klarinetkoncert, opus 57
Mussorgskij Udstillingsbilleder,  
Ravels orkestrering

Mathias Kjøller klarinet
Eva Ollikainen dirigent

Mendelssohns Elias 
Årets påskekoncert præsenterer Mendelssohns Elias, hvor publikum kan vælge mellem 
at opleve koncerten i Symfonisk Sal den 2. april eller i Domkirken den 3. april. Mendels-
sohn mødte i 1844 datidens mest berømte sanger, den svenske sopran Jenny Lind, og 
hendes stemmes skønhed inspirerede Mendelssohn til oratoriets sopranparti, blandt 
andet arien ”Hear ye Israel”. Den tyske komponist oplevede stor succes i England, og i 
1846 blev Mendelssohn udnævnt til leder af Birmingham Festival, hvor Elias samme år 
blev uropført med stor succes under hans ledelse. 

 PÅSkekoncerter 
 Torsdag 2. april 2009 kl. 19.30  
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 
 Fredag 3. april 2009 kl. 19.30  
 Århus Domkirke 

Mendelssohn Elias

Susanne Elmark sopran
Kristina Wahlin alt
Niels Jørgen Riis tenor
Jørn Pedersen bas
Giancarlo Andretta dirigent
CantiAros ∙ Cantilena ∙ Aarhus Studiekor
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Haydns Årstiderne 
I Årstiderne møder vi forpagteren Simon, der betragter elementernes rasen, hans datter 
Hanne, som synger sin taknemmelighed ud over forårets første, blide vind, og den unge 
bonde Lucas, der priser den indbringende høst efter det hårde arbejde. Hvor teksten i 
oratorier oftest er baseret på bibelske hændelser og personer, så omhandler Årstiderne 
almenmenneskelige temaer som hverdagen og vejret. Et prægtigt oratorium i fire dele, 
der beskriver forår, sommer, efterår og vinter på landet. Som i Skabelsen er Haydns 
tonemaleri pittoresk og stemningsskabende – her er jagt, en fløjtende bonde, der pløjer 
og et tordenvejr, der musikalsk set er et forvarsel om Beethovens Pastoralesymfoni.  
Den yderst kompetente østrigske dirigent Johannes Wildner står i spidsen for det unge 
trekløver af solister samt kor og orkester. 

Haydn Årstiderne

Ditte Højgaard Andersen sopran
Helge Rønning tenor
Johannes Weisser bas
Johannes Wildner dirigent
Cæciliakoret ∙ Randers Kammerkor ∙  
Århus Koncertkor

Fransk aften 
Den populære Michel Tabachnik kan ved denne koncert opleves både som dirigent og 
komponist. Nu om dage er det et særsyn, men tidligere i musikhistorien var dette mere 
reglen end undtagelsen. Hollandske Ralph van Raat vil fortolke Tabachniks meget kræ-
vende og dramatiske klaverkoncert foruden Debussys lyriske fantasi for klaver og orke-
ster. Messiaens gennembrud som komponist Les Offrandes oubliées fra 1930 - De glemte 
offergaver - indleder denne overvejende franske aften, som slutter ved Debussys hav. 
Debussys tonedigt beskriver havet i følgende tre satser: Fra solopgang til middag ved 
havet, bølgernes leg, og vinden og havets dialog. Spøgefuglen Erik Satie sagde til 
Debussy, at han især holdt af første sats fra kl. 11.30 til 11.45.

Messiaen Les Offrandes oubliées
Debussy Fantasi, for klaver og orkester
Tabachnik Concerto de piano, Klaverkoncert
Debussy La Mer 

Michel Tabachnik dirigent
Ralph van Raat klaver

 SymFonikoncert 
 Torsdag 30. april 2009 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

 SymFonikoncert 
 Torsdag 23. april 2009 kl. 19.30 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 
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De bedste til de mindste!
En rigtig familiekoncert for både børn, forældre og bedsteforældre. Aarhus Symfoni-
orkester går på opdagelse i den danske børnesangskat, og guide på turen er Christine 
Skou, der er kendt som Karla i ”Kaj og Andrea”. Christine synger en række af vores  
kendteste børnesange, spillet i sjove og sprudlende udgaver for det store orkester.  
Publikum får også mulighed for at synge med, og Aarhus Symfoniorkester byder  
desuden på underholdende musik, dirigeret af den dynamiske Peter Ettrup Larsen. 

Christine Skou konferencier og solist
Peter Ettrup Larsen dirigent 

På musikalsk mission 
En familiekoncert med slag i - tag på musik-mission i skrotbunken med slagtøjs- og  
performance-gruppen trash.dk. I forestillingen A Mission Impossible præsenterer 
ensemblet et nyskabende koncept med symfoniorkester for børn og voksne. trash.dk 
forener slagtøjsmusik, spillet på skrammel og hverdagsting, med klassisk symfonisk 
musik, så der venter publikum en oplevelse ud over det sædvanlige. Musikken krydres 
med gadeteater og performance - velkommen til en koncert, der overrasker, fascinerer 
og underholder både store og små.

 GratiS Familiekoncert 
 Lørdag 4. oktober 2008 kl. 12.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Musik af bl.a. Anders Koppel, Copland, 
Stjedrin og Mussorgskij.

Slagtøjsgruppen trash.dk solister
Henrik Vagn Christensen dirigent 

 GratiS Familiekoncert 
 Lørdag 13. september 2008 kl. 12.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 
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For børn, unge og
deres familier



  

 

Sang, sjov og symfo9 
Sigurd Barrett er tilbage og giver den gas på alle tangenter med Aarhus Symfoniorke-
ster. Endnu engang fører han an med symfonisk sjov, som alle børn kender og elsker  
fra TV. På programmet er en perlerække af Sigurds ørehængere, musikhistorier, sange 
om orkestrets instrumenter og meget andet, og i spidsen for et veloplagt Aarhus Symfo-
niorkester står Michael Bojesen, som ofte dirigerer Sigurds symfoniorkester-koncerter.  
En familiekoncert i højt gear med fængende fortællinger og mageløs musik.

Michael Bojesen dirigent 
Sigurd Barrett konferencier og solist 

Enhedspris: Voksne 115,- 
Børn, unge u. 25 år, stud. og pens. 75,- 

”PYT” med juleorkestret 
Stærke stemmer synger julen ind med Aarhus Symfoniorkester. Denne familiejule- 
koncert bliver et dejligt gensyn med Trine Gadeberg, som mange børn husker som Pyt  
i TV-julekalenderen Nissernes Ø. Trine er sanger med stort S, og hun vil sammen med 
dygtige skolekor fra Århus synge julebarometeret helt i top. Foran orkestret står den 
populære dirigent Peter Ettrup Larsen, som ofte dirigerer Aarhus Symfoniorkesters 
familiekoncerter, så der er lagt op til en festlig aften med julestemningsmættet musik  
og dejlige melodier.    

Peter Ettrup Larsen dirigent 
Trine Gadeberg konferencier og solist 
Børnekor fra Århus-skoler

Enhedspris: Voksne 115,- 
Børn, unge u. 25 år, stud. og pens. 75,- 

 Familiekoncerter 
 Lørdag 14. marts 2009 kl. 10.00 
 Lørdag 14. marts 2009 kl. 12.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

 FamilieJulekoncert  
 Onsdag 17. december 2008 kl. 19.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 
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Besøg orkestrets hjemmeside for børn på www.aarhussymfoni.dk



  

  

  

  

  

Unge talenter 
På podiet står den unge japansk-danske dirigent, Martin Nagashima Toft, som hermed 
debuterer fra Det Kgl. Danske Musikkonservatoriums dirigentklasse. Her har han studeret 
hos Aarhus Symfoniorkesters chefdirigent Giancarlo Andretta, og samtidig har Nagashima 
Toft allerede haft adskillige professionelle engagementer på bl.a. Det Kgl. Teater samt i 
Tyskland og Italien. Klaversolist er Lærke Sloth Nielsen, som studerer ved Det Jyske Musik-
konservatorium hos prof. Anne Øland. Lærke Sloth Nielsen har allerede vundet adskillige 
priser, så hun vil uden tvivl også tænde julelys i øjnene hos dette koncertpublikum.

Et nyt samarbejde ser søndagens lys. Tre eftermiddage i sæsonen læser skuespillere fra Filuren op af La Fontaines fabler, sprudlende  
gendigtet af Johannes Møllehave. Kammerensembler fra Aarhus Symfoniorkester leverer stemningsskabende musik, som veksler med de  
farverige fortællinger. Tre fabulerende søndage i Filurens Teatersal for familier med lidt større børn. Forestillingerne varer ca. en time.
Søndag 2. nov. 2008 kl. 13 og kl. 15, fortæller: Mikkel Stubbe Teglbjærg ∙ Søndag 1. feb. 2009 kl. 13 og kl. 15, fortæller:  
Merete Hegner ∙ Søndag 29. marts 2009 kl. 13 og kl. 15, fortæller: Pia Mourier ∙ Enhedspris: 85 kr.

Rosing-Schow Twofold 
Mozart Klaverkoncert nr. 23, A-dur, KV 488
Stravinskij Divertimento fra Feens Kys

Lærke Sloth Nielsen klaver 
Palle Kjeldgaard konferencier
Martin Nagashima Toft dirigent 

Kulturnat fredag 10. oktober 2008 kl. 20.00
Oplev dit symfoniorkester i kulturnatten. Aarhus Symfoniorkester 
byder på hele to koncerter i Symfonisk Sal. Kl. 20.00 opfører orkestret 
to værker af Poul Ruders, Violinkoncert nr. 1 med Erik Heide som solist 
og Monodrama – koncert for slagtøj og orkester med Mathias Reumert 
som solist. Begge værker er blevet CD-indspillet i samme uge. Dirigent 
er Thomas Søndergård, og musikchef Palle Kjeldgaard præsenterer 
koncerten. Kl. 22.00 vil de to pianister Frode Stengaard og Erik Kaltoft 
opføre Olivier Messiaens Visions de l’Amen for to klaverer.  Erik Kaltoft 
vil præsentere dette skelsættende værk fra 1943. Kulturnats-passet 
giver adgang til koncerterne, som er gratis for orkestrets abonnenter.

Spil Dansk dag torsdag 30. oktober 2008 kl. 19.30 
På Spil Dansk dagen uropfører fire danske strygekvartetter  
komponisten Bo Gunges nye kvartet samtidigt i fire danske byer; 
København, Århus, Sønderborg og Aalborg. I Århus spilles koncerten  
af Marselis Kvartetten i Helsingør Theater i Den Gamle By. Kvartetten 
består af Todd Cadieux, Erik Søndergaard Jensen, Lise Pehrson og 
Michael Gottschalk, der alle er ansat i Aarhus Symfoniorkester. 

Læs mere på www.spildansk.dk 

Fortryllende fagot  
Et af sæsonens nye spændende bekendtskaber hos Aarhus Symfoniorkester bliver den 
unge svenske dirigent Alexander Hanson. Her i Århus danner han musikalsk makkerpar 
med symfoniorkestrets egen solofagottist, Eric Beselin, som også tidligere har været solist 
med sit orkester. Denne gang spiller Beselin hovedrollen i Rossinis charmerende og virtuo-
se fagotkoncert, og selvom Rossini fortrinsvis er kendt for sine operaer, viser han også her 
sit særlige talent for musikalsk dramatik. Nyd desuden musik af Mozart og Tjajkovskij. 

Mozart Ouverturen til Figaros bryllup
Rossini Fagotkoncert
Tjajkovskij Uddrag af Svanesøen 

Eric Beselin fagot 
Mariann Sejer Nielsen konferencier 
Alexander Hanson dirigent 

 GratiS lørdaGSkoncert  
 Lørdag 29. november 2008 kl. 12.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus  
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FILUREN fabler med Aarhus Symfoniorkester 
 

 GratiS lørdaGSkoncert  
 Lørdag 20. december 2008 kl. 12.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus  



KAMMERKONCERTER i Helsingør Theater og Symfonisk Sal
Con amore – en passende overskrift for Aarhus Symfoniorkesters kammerkoncertrække, 
hvor de medvirkende musikere netop med hjertet vælger lige præcis den kammermusik, 
de allerhelst vil præsentere for publikum! Der er ved de seks kammerkoncerter, som alle 
finder sted søndag eftermiddag, mulighed for at komme rigtig tæt på både musikken og de 
udøvende.
Bemærk venligst, at der er unummererede pladser til kammerkoncerterne i Helsingør 
Theater, og at der ved kammerkoncerter i Symfonisk Sal udelukkende er gulvpladser i salg, 
hvor der dog er nummererede pladser. Spørg venligst i Musikhusets Billetsalg. 

  

  

  

  

William Walton: Façade. An Entertainment

Medvirkende: Lena Kildahl, fløjte ∙ Vibeke Kærsgaard Lembeke, 
klarinet ∙ Anders Larsen, trompet ∙ Kasper Pihl, saxofon ∙  
Jens Lund Madsen, cello ∙ Anders Hassgård, slagtøj ∙  
Kirsten Østergaard Johansen, recitator

 kammerkoncert 
 Søndag 22. februar 2009 kl. 15.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Kammerkoncerter
200�-200�

Der er billetsalg i Musikhusets Billetsalg, samt 
fra kl. 14.00 på koncertdagen ved de to første 
koncerter, der foregår i Helsingør Theater i 
Den Gamle By. 
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Alban Berg: Vier Stücke für Klarinette und Klavier, opus 5
Ravel: Duo pour violon et violoncello “à la mémoire de Claude Debussy”
Messiaen: ”Quatuor pour la Fin du temps”, ”Kvartet til tidens ende”

Medvirkende: Matthias von Niessen, violin ∙ Vibeke Kærsgaard Lembcke, 
klarinet ∙ Michael Gottschalck, cello ∙ Kevin Laplante, klaver

 kammerkoncert 
 Søndag 14. september 2008 kl. 15.00 
 Helsingør Theater, Den Gamle By 

Dvorák: Sonatine, G-dur, opus 100
Schumann: Märchenbilder, opus 113
Franck: Sonate, A-dur

Medvirkende: Christine Hagge Larsen, bratsch ∙ Aya Tominaga, klaver

 kammerkoncert 
 Søndag 26. oktober 2008 kl. 15.00 
 Helsingør Theater, Den Gamle By 

  

Schubert: Trio nr. 1, B-dur, D471 
Schubert: Strygekvartet, a-mol, opus 29
Mozart: Divertimento i Es-Dur, KV 563

Medvirkende: Hanne Holt Nielsen, violin ∙ Søs Nyengaard, violin ∙ 
Christine Hagge Larsen, bratsch ∙ Brian Friisholm, cello ∙ Eugene 
Hye-Knudsen, cello 

 kammerkoncert 
 Søndag 22. marts 2009 kl. 15.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

  

Dutilleux: Sarabande et cortège for fagot og klaver
Kodály: Duo opus 7 for violin og cello
Rossini: Cavatina fra ”Den tyvagtige skade” i arr. for fagot og klaver
Brahms: Klavertrio, nr. 1, opus 8, H-dur

Medvirkende: Ian van Rensburg,  violin ∙ Brian Friisholm, cello ∙  
Eric Beselin, fagot ∙ Anne Mette Stæhr, klaver

 kammerkoncert 
 Søndag 25. januar 2009 kl. 15.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

 kammerkoncert 
 Søndag 26. april 2009 kl. 15.00 
 Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 

Beethoven: Serenade for strygertrio, opus 8 
Carl Nielsen: Serenata in vano
François Devienne: Kvartet for fagot og strygere, opus 73, nr. 2, F-dur
Richard Strauss: ”Till Eulenspiegel-Einmal Anders”

Medvirkende: Ian van Rensburg, violin ∙ Emile Cantor,  
bratsch ∙ Eugene Hye-Knudsen, cello ∙ Frank Christensen,  
kontrabas ∙ Mathias Kjøller, klarinet ∙ Eric Beselin, fagot ∙  
Flemming Aksnes, horn 



 

•  ARKITEMA K/S
• Advokaterne i Jyllandsgården A/S
• Advokatfirmaet Abel & Skovgård Larsen 
• AH diagnostics A/S
• Arkitektfirmaet C.F. Møller A/S
• AVK Holding
• Bascon A/S
• Bech-Bruun 
• Birch & Krogboe
• BP Gas A/S
• CHD Holding A/S
• Colliers Hans Vestergaard A/S
• COWI A/S
• DAFA A/S
• Dana Electric Århus A/S
• Danica Pension
• Danisco A/S
• Dansk Musiker Forbund 
• Danske Bank
• DELACOUR
•  Deloitte Statsautoriseret  

Revisionsaktieselskab
•  A. Enggaard A/S
•  Ennova A/S
•  Essex A/S
•  Formuepleje A/S
•  Gorrissen Federspiel Kierkegaard 
• Grontmij - Carl Bro as
• Holst, Advokater
•  INTER-LEX Advokater
•  Interiør

•  Jacobs Bar BQ
•  Jo Plast
•  JP/Politikens Hus A/S
•  Juhl-Sørensen Pianohandel
•  Jysk Tandpleje Center
•  Jyske Bank
•  Kjær og Richter
•  KPMG Statsautoriserede Revisorer
•  Kræmer Kommunikation
•  Købmand Ferdinand Sallings Mindefond
•  Kuben Byggeplandata A/S
•  Landinspektørfirmaet Aakjær, Langballe, 

Nybro Eriksen og Roed
•  Lautrup Ejendomsadministration
•  Linco Food Systems A/S
•  Mesing Tømrer- og Snedkerforretning 
• Finn Nielsen
•  Nordea
•  NRGI a.m.b.a.
•  Nykredit
•  OK Taksation & Vurdering
•  Gurli og Knud Pedersens Fond
•  PDS Holding A/S
•  Poul Bak Revisionsfirma  

Statsautoriserede Revisorer
•  PricewaterhouseCoopers
•  PR TEGN/Tandlæge Per Rasmussen
•  Rambøll
•  Fa. Benny Rasmussen
•  Realkredit Danmark

•  Rieck-Andersens Familiefond
•  Royal Unibrew A/S
•  F. Salling A/S
•  Scania Biler A/S
•  A/S Schouw & Co.
•  Sinding & Compagni
•  Skouenborg Invest Aps
•  Sondrup Bilcenter A/S
•  Sparbank
•  Stantræk A/S
•  Stentor AS
•  STIBO A/S
•  Svend Erik Laursen
•  SYDBANK
•  ThyssenKrupp Elevator A/S
•  Todbjerg Busser A/S
•  Trykkestedet ApS
•  Tækker Rådgivende Ingeniører A/S
•  Per Vestergaard
•  Vilhelm Kiers Fond
•  Violinbygger Jens Stenz 
• Østjydsk Caravan A/S
•  Aarhus Fragtmandscentral A/S
•  Aarhus Lokalbank A/S
•  Aarhus Oliefabriks Fond 
•  Aarhus Papir Holding A/S 
•  Århus Stiftstidendes Fond
•  Aarhus Symfoniorkesters Venner 
•  Per Aarsleff A/S

side 22

Aarhus Symfoniorkesters Fond består af 131 fadderskaber fordelt på en 
lang række virksomheder og privatpersoner. Den selvstændige fond støtter 
orkestrets arbejde ved tilskud til  instrumenter, CD-indspilninger og turneer. 
Tilmelding/nærmere oplysninger: Aarhus Symfoniorkester, tlf. 89 40 90 90

Støt Aarhus Symfoniorkester 

Bliv fadder



 

Aarhus Symfoniorkesters Fond består af 131 fadderskaber fordelt på en 
lang række virksomheder og privatpersoner. Den selvstændige fond støtter 
orkestrets arbejde ved tilskud til  instrumenter, CD-indspilninger og turneer. 
Tilmelding/nærmere oplysninger: Aarhus Symfoniorkester, tlf. 89 40 90 90

Musikhuset Aarhus 21., 25. og 27. august kl. 19.30  •  23. august 15.00

Wagners dramatiske værk opføres med et tophold af skandinaviske solister, Aarhus Symfoniorkester og et udvidet Den Jyske Operas Kor.

John Lundgren • Sten Byriel • Majken Bjerno • Jens Krogsgaard • Mette Ejsing • David Danholt

Musikhuset Aarhus 28., 29. og 30. januar kl. 19.30  •  31. januar kl. 15.00

En lys og smilende aften med en af de bedste italienske lystige operaer.

Sine Bundgaard / Elsebeth Dreisig • David Danholt / Bo Kristian Jensen • Daniel Hällström / Michael Lindberg • 
Jørn Pedersen / Andrea Patucelli • Vibeke Kristensen

D I R I G E N T  G I O R D A N O  B E L L I N C A M P I  ·  I N S T R U K T Ø R  P E T E R  L A N G D A L  ·  S C E N O G R A F  T H O M A S  B J Ø R N A G E R

WAGNER
DEN FLYVENDE HOLLÆNDER

Der ydes abonnements-, studie- eller ungdomsrabat
Billet- og abonnementsbestilling fra 28. april på tlf. 8940 4040

D I R I G E N T  S T E FA N  S O LY O M 
I N S T R U K T Ø R  K A S P E R  W I LT O N 
S C E N O G R A F  J E S P E R  C O R N E L I U S S E N

D I R I G E N T  G I A N C A R L O  A N D R E T TA 
I N S T R U K T Ø R  A N D R E A  D E  R O S A
S C E N O G R A F  A L E S S A N D R O  C I A M M A R U G H I

Musikhuset Aarhus 13. og 14. november kl. 19.30  •  15. og 16. november kl. 15.00

Operaelskerens og det nye publikums favorit med iørefaldende musik og en eventyrlig handling.

Aileen Itani / Kristine Becker Lund • David Danholt / Jakob Næslund Madsen • Joachim Knop / Jens Sønder gaard • 
Petri Lindroos / Jakob Christian Zethner / Jens Bové • Susanne Elmark / Ekaterina Michailova

27128_Ann_symfoniorkestrets.indd   1 28/03/08   15:43:1



side 2� side 2�

Violin I
Ian van Rensburg 
Joanna Dumpert, kontrakt
Johanna Tolvanen
Torben Mikkelsen
Laura Simonsen
Hanne Holt Nielsen
Merete Hansen
Thea Clemson Andersen
AnnMari Nielsen
Todd Cadieux
Katrin Sønnichsen
Matthias von Niessen
Hans Stengaard

Violin II
Matthias Gahl
Birgitte Bærentzen Pihl
Arnold Baker
Erik Søndergaard Jensen
Vibeke Lund Nielsen
Charlotte Hald Lauridsen
Søs Nyengaard
Pernille Jönsson
Jens Astrup
Henry Lützhøft 
Astrid Høier

Bratsch
Emile Cantor
Christine Hagge Larsen 
Nikolaj Lind Pedersen
Erwin Chmiel
Bodil Krusebæk-Jensen
Lars Kvist
Lise Pehrson
Eva Paulin Borchorst 

Cello
Eugene Hye-Knudsen
Brian Friisholm
Michael Gottschalck
Jens Lund Madsen
Ananna Lützhøft 
Chiao-Hui Hwang 
Mette Spang-Hanssen

Kontrabas
Frank Christensen
Per Folke
Magdalena Entell
Poul Erik Jørgensen
Vakant 

Fløjte
Lena Kildahl Pedersen
Inger-Johanne Berg, orlov
Judith Wehrle
Toril Vik, kontrakt

Obo
Merete Hoffmann
Malene Bjerg Poulsen
Vakant

Klarinet
Mathias Kjøller
Vibeke Kærsgaard Lembcke
Lars Borup

Fagot
Eric Beselin
Svend Rump
Mogens Svane

 Horn
Ingrid Oma Bakke
Flemming Aksnes
Vakant
Carsten Adrian
Klaus Gottlieb

Trompet
Martin Schuster
Anders Larsen
Kim Hansen

Basun
Jesper Busk Sørensen
Rolf Sandmark

Aarhus Symfoniorkester 
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Basbasun
Jens Vind

Tuba
Vakant

Pauke
Jes Jensen

Slagtøj
Anders Hassgård, orlov
Ole Espensen

Harpe 
Vakant

Pr. 1. april 2008

Administration og teknik
Palle Kjeldgaard, musikchef
Per Weile Bak,  
børne- og ungdomsmedarb.
Jytte Bondo, sekretær
Birgitte Birthin, assistent
Kim Laursen, servicemedarb.
Mariann Sejer Nielsen,  
informationschef
Bruno Pedersen, administrator
Lone Rønn Engelbredt,  
produktionsleder
Berit Haüser, arkivar 
Bo Bach Jensen, regissør 
René Nielsen, regissør

Radiotransmissioner og  
CD-indspilninger
Aarhus Symfoniorkester og Danmarks Radio har indgået en 
medieaftale således, at orkestret kan høres såvel i radioen  
på DR som på DRs Netradio. Hold venligst øje med udsendel-
sestidspunkter i dagspressen eller på orkestrets hjemmeside. 
På hjemmesiden kan du også se en oversigt over Aarhus  
Symfoniorkesters CD-indspilninger.

Nyhedsbreve
Hver uge i koncertsæsonen udsender vi elektroniske  
nyhedsbreve. Vil du følge med i, hvad dit orkester laver,  
så tilmeld dig på www.aarhussymfoni.dk 

Fotokredit: Thomas Juul: Forside, s. 2-3, 6, 9, 11, 12, 14, Andretta s. 15, orkester-
foto s. 22, s. 24-25, Bagsiden ∙ Nikolas Lund-Larsen: Christine Hagge Larsen, 
s. 4 ∙ Mats Bäcker: Erika Sunnegårdh s. 5 ∙ Mariann Sejer Nielsen: Lena Kil-
dahl s. 7 ∙ Eric Thorburn: James Loughran s. 6 ∙ Anders Bach: Giordano Bel-
lincampi s. 5, Giancarlo Andretta s. 5, 8, 10, 16 ∙ Miklos Szabo: Anne Margre-
the Dahl s. 8 ∙ Karin Munk: Merete Hoffmann s. 10 ∙ Knud Rauf Nielsen: 
Katrine Gislinge s. 13 ∙ Søren Nellemann/facefoto.dk: Mathias Kjøller s. 16 
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spor
Torsdag den 7. maj kl. 19.30, 
Symfonisk Sal 

Dirigent Franck Ollu 

Værker af Helmut Oehring, 

Hans Peter Stubbe Teglbjærg m.fl 

Gratis adgang for abonnenter hos 

Aarhus Symfoniorkester 

AARHUS 
SYMFONIORKESTER 
FÅR NYT 
STOLEBETRÆK.
Takket være et sponsorat fra Kvadrat og Thorsen Møbler kommer  
Aarhus Symfoniorkesters stole  nu til at matche den nye sals farver. 
Orkestrets blå stole, der var betrukket til at passe til Store Sals blå 
farver, får nu nyt sort betræk.

Aarhus Symfoniorkester ønsker at takke Thorsen Møbler og Kvadrat 
for denne gave, der er til gavn for alle – ikke mindst publikum!  

Sporkoncert 2009 Sporkoncert 2009 

2009
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Priser og Abonnement
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Indgang N

1
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4 4

3
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Symfonikoncerter: 
Prisgruppe A B C 
Løssalg 235 210 185
Abonnement 215 190 165
Løssalg m. særlig rabat stud., unge u. 25 og pens. 185 165 145
Abon. m. særlig rabat stud., unge u. 25 og pens. 175 155 140
(Kategori D og korpladser kr. 130,- ikke i abonnement)

Nytårskoncerter: 
Prisgruppe A B C 
Løssalg 275 250 225
Abonnement 255 230 205
Løssalg m. særlig rabat stud., unge u. 25 og pens. 225 205 185
Abon. m. særlig rabat stud., unge u. 25 og pens. 215 195 180
(Kategori  D og korpladser  kr. 170,- ikke i abonnement)

Kammerkoncerter og familiekoncerter: 
Løssalg   115 
Abonnement   100 
Løssalg m. særlig rabat stud., unge u. 25 og pens.   75 
Abon. m. særlig rabat stud., unge u. 25 og pens.   70 

Domkirkekoncerter: 
Løssalg   130 
Abonnement   120 
Løssalg m. særlig rabat stud., unge u. 25 og pens.   105 
Abonnement m. særlig rabat stud., unge u. 25 og pens.  100 

Partoutkort: 
Indeholder 19 symfonikoncerter, 1 Nytårskoncert og 2 familiekoncerter. 
Prisgruppe: A B C 
Alm. partoutkort 3.710 3.310 3.110
Partoutk. m. særlig rabat stud., unge u. 25 og pens. 3.270 2.870 2.670

Fredags-Partoutkort: 
Indeholder 5 symfonikoncerter, 1 Nytårskoncert og 2 Domkirkekoncerter. 
Prisgruppe: A B C 
Alm. partoutkort 1.300 1.180 1.120       
Partoutk. m. særlig rabat stud., unge u. 25 og pens. 1.140 1.020 960 

Særtilbud til abonnenter 
Festuge Classic 2008 30. og 31. august   
Prisgruppe A B C D 
Abonnenter 535 435 335 235  

Bo Skovhus & Helmut Deutsch 16. maj 2009 kl. 19.30 
Enhedspris Abonnenter    355 
Unge u. 25 år samt studerende   335 

Roberto Alagna & Aarhus Symfoniorkester 17. maj 2009 kl. 16.00 
Enhedspris Abonnenter   755 
Unge u. 25 år samt studerende   735

Moscow Art Trio & Aarhus Symfoniorkester 28. maj 2009 kl. 19.30 
Prisgruppe: A B C 
 Enhedspris Abonnenter  210 190 160
Unge u. 25 år samt studerende  190 170 1402009



Sådan bestiller du abonnement

Abonnement
Bliv abonnent, spring køen over og spar penge! Køb billet til 
minimum tre koncerter samtidig - så udløses abonnementsrabat. 
Der kan frit vælges mellem symfoni-, kammer-, familie- og 
kirkekoncerter. Abonnement kan suppleres løbende igennem 
sæsonen. Abonnementer, partoutkort samt billetter til sommer-
koncerterne kan købes fra 5. maj 2008. 

Partoutkort og Fredagspartoutkort
Køb af partoutkort (P) udløser billet til de koncerter, der er marke-
ret med P på bestillingskuponen.

Fredagspartoutkort (FP) udløser billet til fredagskoncerter, der er 
markeret med FP på bestillingskuponen.

Vi tilstræber, at partoutkortkunder får den samme plads hele 
sæsonen. Aht. abonnements- og løssalget bedes nuværende  
partoutkortkunder indsende bestillingskuponen senest 15. maj.

Rabat og grupperabat
Der gives rabat til studerende, unge under 25 og pensionister.
Se venligst prisoversigten.

Studerende kan fra to timer før koncerten købe en billet til 50 kr., 
hvis der ikke er udsolgt. Dette gælder både torsdags- og fredags-
koncerter. Gyldigt studiekort skal forevises.

Ved køb af mindst 25 billetter til en koncert gives 25% rabat af 
løssalgsprisen. Ved køb af mindst 25 billetter til mindst tre  
koncerter gives 40% rabat af løssalgsprisen. Gruppebestillinger 
sendes skriftligt til Musikhusets Billetsalg, Thomas Jensens Allé, 
8000 Århus C.

Kørestolsbrugere får ved køb af en billet en ledsager gratis med.
Vi anbefaler, at gangbesværede køber pladser på gulvet. 

Bestilling og betaling af abonnement
1) Udfyld bestillingskuponen med valg af mindst 3 koncerter,  
prisgruppe og antal billetter. Husk at kontrollere datoen, hvor  
der er to mulige koncerter. Ved evt. udsolgte koncerter kan man 
markere, om alternativ dato ønskes ved at skrive ALT ud for den 
alternative koncertdato.

2) Udregn beløbet. Priserne er anført på s. 27. Udfyld kuponen med 
navn, adresse og telefonnummer. Husk at angive betalingsform. 
Betaling skal ske samtidig med fremsendelse/aflevering af billet-
bestilling via check, bankoverførsel eller betaling med kreditkort.  

3) Send eller aflever kuponen til Musikhusets Billetsalg, Thomas 
Jensens Allé, 8000 Århus C. Bestilte billetter sendes med posten.

Bestillingerne ekspederes i den rækkefølge, de modtages.  
Abonnementsbestillinger er bindende og købte billetter  
refunderes ikke. 

Løssalg
På www.musikhusetaarhus.dk kan løssalgsbilletter bestilles i ro 
og mag hjemmefra. Løssalget begynder d. 15. maj 2008 kl.10. Husk 
også løssalg via Billetnet.dk. 

Parkeringskort
For parkering henvises der til Scandinavian Congress Centers par-
kerings-anlæg ved siden af Musikhuset, Musikhusets P-anlæg på 
Aros Allé  eller til Bruun’s Galleris P-anlæg. Parkeringskort til  SCCs 
P-anlæg kan købes for 20 kr. i forbindelse med køb af billet. Spring 
køen over og køb dine p-kort til hele sæsonen, allerede når du køber 
dine billetter. Publikum opfordres til at tage hjemmefra i god tid.  

Kirkekoncerter og kammerkoncerter
Vi gør opmærksom på, at der er unummererede pladser til  
kirkekoncerterne samt kammerkoncerterne i Helsingør Theater. 
Dørene åbnes til Domkirken 45 min. før koncerten, og til  
Helsingør Theater 30 min. før koncerten.  
Bemærk, at der ved kammerkoncerter i Symfonisk Sal udelukken-
de er gulvpladser i salg. Spørg venligst i Musikhusets Billetsalg. 

Kategori D-billetterne på 2. sidebalkon har begrænset udsyn. 
Spørg venligst i billetsalget, om korbalkonen er i salg. 

Ret til ændringer forbeholdes.
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Alle henvendelser vedrørende billetter, abonnements- og 
partoutkortbestillinger rettes til Musikhusets Billetsalg  
(telefon 8940 4040), alle dage 10-21 (Sommerperioden 10-18). 
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P=Partoutkort og FP=Fredagspartoutkort. Øvrige koncerter indgår ikke i partoutkortsalg, men i abonnement.  
Sommerkoncerterne indgår ikke i abonnement eller partoutkort, men købes særskilt. Se s. 4. 

Ordinært
abonnement

Stud., unge u/25 år 
og pensionister Kørestole

Aarhus Symfoniorkester bestillingskupon 200�*09

       Prisgruppe (sæt kryds) Antal billetter i abonnement

 Koncert Dato  Klokken Sted       A           B          C  Antal  Pris ialt

 Sommerkoncert Onsdag 11. juni 08  kl. 19.30  Symfonisk Sal         Enhedspris 

 Sommerkoncert Onsdag 18. juni 08  kl. 19.30 Symfonisk Sal         Enhedspris 

FP  Festugekoncert  Fredag 5. sept. 08 kl. 19.30 Symfonisk Sal

P  Festugekoncert  Lørdag 6. sept. 08 kl. 19.30 Symfonisk Sal 

 Kammerkoncert  Søndag 14. sept. 08  kl. 15.00 Helsingør Theater         Enhedspris 

P  Symfonikoncert  Torsdag 18. sept. 08 kl. 19.30  Symfonisk Sal

P  Symfonikoncert  Torsdag 25. sept. 08 kl. 19.30  Symfonisk Sal

FP  Symfonikoncert  Fredag 26. sept. 08 kl. 19.30  Symfonisk Sal

P  Symfonikoncert  Torsdag 2. okt. 08 kl. 19.30 Symfonisk Sal 

P  Symfonikoncert  Torsdag 23. okt. 08 kl. 19.30   Symfonisk sal

FP  Symfonikoncert  Fredag 24. okt. 08 kl. 19.30   Symfonisk sal

 Kammerkoncert  Søndag 26. okt. 08 kl. 15.00 Helsingør Theater         Enhedspris 

P  Symfonikoncert  Torsdag 30. okt. 08 kl. 19.30    Symfonisk sal

P  Symfonikoncert  Torsdag 6. nov. 08 kl. 19.30   Symfonisk sal

P  Symfonikoncert  Torsdag 20. nov. 08 kl. 19.30   Symfonisk sal

P  Symfonikoncert  Torsdag 4. dec. 08 kl. 19.30   Symfonisk sal

P  Julekoncert  Torsdag 11. dec. 08 kl. 19.30   Symfonisk sal

FP  Julekoncert  Fredag 12. dec. 08 kl. 19.30  Århus Domkirke         Enhedspris 

P  Familiejulekoncert Onsdag 17. dec 08 kl. 19.00  Symfonisk sal          Enhedspris 

 Nytårskoncert Onsdag 7. jan. 09 kl. 19.30     Symfonisk sal

P  Nytårskoncert Torsdag 8. jan. 09 kl. 19.30   Symfonisk sal

FP  Nytårskoncert Fredag 9. jan. 09 kl. 19.30  Symfonisk sal

 Nytårskoncert Lørdag 10. jan. 09 kl. 12.00 Symfonisk sal

 Nytårskoncert Tirsdag 13. jan. 09 kl. 19.30 Symfonisk sal

 Kammerkoncert Søndag 25. jan. 09 kl. 15.00 Symfonisk sal         Enhedspris 

P  Symfonikoncert Torsdag 5. feb. 09 kl. 19.30 Symfonisk sal 

P  Symfonikoncert  Torsdag 19. feb. 09  kl. 19.30  Symfonisk sal

 Kammerkoncert  Søndag 22. feb. 09 kl. 15.00 Symfonisk sal         Enhedspris 

P  Symfonikoncert Torsdag 26. feb. 09  kl. 19.30  Symfonisk sal

                              Subtotal:



Ordinært
abonnement

Stud., unge u/25 år 
og pensionister Kørestole

Bestillingskupon - fortsat

Kortnummer (ikke kontonummer) kun dankort, VISA og Euro/Mastercard Kontrolcifre:

Gyldig til:

Betalingsform:    

 Beløbet er overført til Nordea reg. 2211 konto 8896 458 435
 (Husk navn, adresse og telefonnummer på overførsel)

 Beløbet er vedlagt i check      

 Beløbet debiteres på mit dankort eller kreditkort

Her finder du dit kontrolciffer:

Underskrift:

 

Navn:

Gade/vej:

Postnr.:      By:

Tlf. privat: 

E-mail:

  

Til Musikhusets notater

    Modtaget:

    Reserveret:

    Udskrevet:

       Prisgruppe (sæt kryds) Antal billetter i abonnement

 Koncert Dato  Klokken Sted       A           B          C  Antal  Pris ialt

FP  Symfonikoncert  Fredag 27. feb. 09 kl. 19.30 Symfonisk sal 

P  Symfonikoncert Torsdag 12. marts 09 kl. 19.30 Symfonisk sal 

 Familiekoncert Lørdag 14. marts 09 kl. 10.00 Symfonisk sal Enhedspris 

P  Familiekoncert Lørdag 14. marts 09 kl. 12.00 Symfonisk sal Enhedspris 

P  Symfonikoncert Torsdag 19. marts 09  kl. 19.30 Symfonisk sal 

FP  Symfonikoncert Fredag 20. marts 09 kl. 19.30 Symfonisk sal 

 Kammerkoncert Søndag 22. marts 09 kl. 15.00 Symfonisk sal Enhedspris 

P  Symfonikoncert Torsdag 26. marts 09 kl. 19.30 Symfonisk sal 

P  Påskekoncert Torsdag 2. april 09 kl. 19.30 Symfonisk sal 

FP  Påskekoncert  Fredag 3. april 09  kl. 19.30 Århus Domkirke Enhedspris 

P  Symfonikoncert Torsdag 23. april 09  kl. 19.30 Symfonisk sal

 Kammerkoncert Søndag 26. april 09  kl. 15.00 Symfonisk sal Enhedspris 

P  Symfonikoncert Torsdag 30. april 09 kl. 19.30 Symfonisk sal 

 Særtilbud til abonnenter og partoutkortholdere: 

 Festuge Classic Lørdag 30. aug. 08  kl. 19.30  Symfonisk sal

 Festuge Classic Søndag 31. aug. 08  kl. 16.00  Symfonisk sal

 Bo Boje Skovhus  Lørdag 16. maj 09  kl. 19.30  Symfonisk sal

 Roberto Alagna  Søndag 17. maj 09  kl. 16.00  Symfonisk sal

 Moscow Art Trio  Torsdag 28. maj 09  kl. 19.30   Symfonisk sal

 Partout-/fredagspartoutkort angiv antal ud for prisgruppen

 Angiv P eller FP.       Parkeringskort à kr. 20,-

       Subtotal (overført): 

       Total:

        



Roberto Alagna smeltede publikums hjer-
ter, da han i august 2003 sang partiet
som Rodolfo i Den Jyske Opera’s stor-
slåede opsætning af Puccinis La Bohème. 
Alagna debuterede på La Scala i 1990, 
og siden har dørene til alverdens opera-
huse stået åbne for ham. Når han atter 
møder sit danske publikum sker det med 
et program af populære tenor-arier af ita-
lienske og franske komponister. Aarhus 
Symfoniorkester og Den Jyske Operas 
Kor dirigeres ved koncerten af Giordano 
Bellincampi.

Danske Bo Skovhus er i sit livs form.
I februar sang han partiet som Mandryka 
i Richard Strauss’ Arabella i Hamburg. 
”En perfekt syngende Bo Skovhus”, skrev 
Dagbladet Børsen og gav seks stjerner. 
Ved sin recital i Århus synger Bo Skovhus 
lieder af Robert Schumann – blandt dem 
Zwölf Gedichte og Drei Gesänge. Han 
akkompagneres af Helmut Deutsch på 
piano.
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Moscow Art Trio er et ensemble, der nedbryder grænser mellem musikalske genrer og 
tidsaldre. Trioen består af komponist og pianisten Misha Alperin, Arkady Shilkloper, 
der spiller horn og folksangeren Sergey Starostin, der også spiller fløjter og klarinet. 
Når Moscow Art Trio – som det eneste sted i Danmark – gæster Århus, sker det med 
Alperins seneste værk Village Variations, som trioen spiller sammen med Aarhus Sym-
foniorkester. Gennem en blanding af folkemusik, klassiske musiktraditioner og jazz 
tager Misha Alperin i Village Variations publikum med på en musikalsk rejse, som tager 
udgangspunkt i et bryllup i en russisk landsby. På programmet ved koncerten i Århus er 
også Arvo Pärts Fratres. Den estiske komponist modtager 22. maj i år Léonie Sonnings 
Musikpris 2008 på 600.000 kr.
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